
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 29/05/2018.  
 Data Esecutività: 29/05/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari, Archivistici e Unesco 
 
Protocollo: 3140/2018  
 
Determinazione n. 1277  del   29 maggio 2018  
 
Oggetto:  Proc edura di gara aperta europea per affidamento dei se rvizi di assistenza scolastica a 
favore di alunni diversamente abili residenti nel C omune di Mantova, frequentanti gli asili nido 
comunali, le scuole per l’infanzia e le scuole prim arie e secondarie di primo grado e secondarie di 
secondo grado per il periodo di anni 4. Procedura s volta in modalità telematica su piattaforma Sintel 
di Arca Regione Lombardia  CIG. 7417194E1B. Ammissi one / esclusione dei concorrenti.  
 
 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 820 del 06.04.2018 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento del 
servizio di cui all’oggetto  ai sensi dell.’art. 60  del D. Lgs. 50/2016; 
-con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario con 
utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –ID 96152739; 
- l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95  del D. Lgs. 50/2016;   
- ai sensi della vigente normativa, la gara è stata resa pubblica sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 13.04.2018 e pubblicazione sul sito 
dell’Osservatorio Regione Lombardia, sul sito del Ministero delle Infrastrutture nonché con pubblicazione 
integrale di bando, capitolato speciale e disciplinare di gara con relativi allegati sul sito istituzionale del 
Comune di Mantova e sulla piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, e pubblicazione del bando 
all’Albo Pretorio del Comune di Mantova; 
- che entro il termine perentorio delle ore 12:00 di giovedì 22.05.2018, previsto nel bando a pena di 
esclusione, presso la piattaforma Sintel  sono pervenute n. 9 offerte valide e precisamente in ordine di arrivo: 
 

NR. 

PROT. 

COM.LE ID OFFERTA  SOCIETA’ CONCORRENTE  

1  32441 1526905945708 Impresa singola 

NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE 

P.IVA 01518020761  

2  32444 1526915803974 RTI  

SOCIAL SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE  P.IVA 01840110439 – CONSORZIO 

ITALIA COOPERATIVA SOCIALE  P.I. 

06936861217  

3  32445 1526917654009 RTI 

Alce nero Società cooperativa sociale ONLUS P.IVA 

00624460200-COOPERATIVA SOCIALE MINERVA P.I. 

01902290202   

4  32447 1526922959360 IMPRESA SINGOLA 

OLINDA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS P.IVA 01875990200   

5  32566 1526975204878 IMPRESA SINGOLA 

COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' 

PROMOZIONE LAVORO P.IVA 01843260231   

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 29/05/2018.  
 Data Esecutività: 29/05/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

6  32568 1526976699752 IMPRESA SINGOLA 

Cooperativa sociale CO.SER. Ar.l. P.IVA 

02323120879   

7  32570 1526977245423 RTI  

Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale 

P.IVA 00782980122 – PROGETTO A SOC. 

COOPERATIVA SOCIALE P.I.01647320066   

8  32573 1526978073550 IMPRESA SINGOLA 

C.S.A. COOPERATIVA SERVIZI ASSISTENZIALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P.IVA 

01697440202   

9  32617 1526981409846 IMPRESA SINGOLA  

Viridiana Soc. Coop. Sociale di Solidarietà 

P.IVA 02016760205   

 
Preso atto che in data 25.05.2018 si è  tenute la seduta pubblica, per la valutazione della documentazione  
amministrativa  (verbali  n. 1  in atti) e che al termine dei lavori i concorrenti ammessi risultano come da 
tabella seguente: 
 

NR. 

PROT. 

COM.LE ID OFFERTA  SOCIETA’ CONCORRENTE  

1  32441 1526905945708 Impresa singola 

NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE 

P.IVA 01518020761  

2  32444 1526915803974 RTI  

SOCIAL SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE  P.IVA 01840110439 – CONSORZIO 

ITALIA COOPERATIVA SOCIALE  P.I. 

06936861217  

3  32445 1526917654009 RTI 

Alce nero Società cooperativa sociale ONLUS P.IVA 

00624460200-COOPERATIVA SOCIALE MINERVA P.I. 

01902290202   

4  32447 1526922959360 IMPRESA SINGOLA 

OLINDA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS P.IVA 01875990200   

5  32566 1526975204878 IMPRESA SINGOLA 

COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' 

PROMOZIONE LAVORO P.IVA 01843260231   

6  32568 1526976699752 IMPRESA SINGOLA 

Cooperativa sociale CO.SER. Ar.l. P.IVA 

02323120879   

7  32570 1526977245423 RTI  

Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale 

P.IVA 00782980122 – PROGETTO A SOC. 

COOPERATIVA SOCIALE P.I.01647320066   

8  32573 1526978073550 IMPRESA SINGOLA 

C.S.A. COOPERATIVA SERVIZI ASSISTENZIALI - 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P.IVA 

01697440202   

9  32617 1526981409846 IMPRESA SINGOLA  

Viridiana Soc. Coop. Sociale di Solidarietà 

P.IVA 02016760205   

 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante  l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va 
impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della 
stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;  
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC .del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara .indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 29/05/2018.  
 Data Esecutività: 29/05/2018 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti ,mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
Visto il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1 
Visto l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 
 

DETERMINA 
  

APPROVARE  il verbale (in atti) richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 
25.05.2018; 
 
PRENDERE ATTO dell'esito delle seduta pubblica di gara per l’affidamento dei servizi di assistenza 
scolastica a favore di alunni diversamente abili residenti nel comune di Mantova, per il periodo di anni 4; 
 
DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella 
sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

                  COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 

Il DIRIGENTE 
PAGLIARI IRMA 

(Firmato Digitalmente) 
 


